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Nr 32.

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1943 kl. 9 f. m.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående bemyndigande att förordna om 
uttagande av viss tillåggstull å druv- och stärkelsesoc
ker m. m.

I en den 30 april 1943 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad propo
sition, nr 247, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, föresla
git riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit att för tiden från och med den 1 
oktober 1943 tills vidare förordna örn uttagande av tiiläggstull å druv- och 
stärkelsesocker samt stärkelsesirap med 9 kronor 50 öre per 100 kg samt å 
dextrin och stärkelseklister ävensom appreturmedel, innehållande dextrin, 
stärkelse, glykos, växtslem o. dyl. med 5 kronor per 100 kg.

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet, i den mån redo
görelse härför ej lämnas i det följande, hänvisa till ovannämnda statsråds
protokoll.

I samband med de statliga stödåtgärderna för potatisodlingen har till skyd
dande av den inhemska produktionen av vissa varuslag, vid vilkas tillverk
ning potatisstärkelse användes, förordnats, att, förutom enligt tulltaxan utgå
ende tull, jämväl skola utgå tilläggstullar dels för druv- och stärkelsesocker 
samt stärkelsesirap dels ock för dextrin och stärkelseklister samt vissa appre
turmedel med 9 kronor 50 öre respektive 5 kronor för 100 kilogram.

Enligt Kungl. Majits och riksdagens beslut år 1940 skola omförmälda till- 
läggstullar gälla för tiden till och med den 30 september 1943 eller samma 
tid som fastställts för potatismjölsregleringens tillämpning.

I proposition nr 246 angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets om
råde m. m. har Kungl. Majit till årets riksdag framlagt förslag om fortsatt 
reglering efter i huvudsak nu gällande riktlinjer av tillverkningen och för
säljningen av potatismjöl för tiden från och med den 1 oktober 1943 tills 
vidare. I sitt yttrande till ovannämnda statsrådsprotokoll har departements
chefen framhållit, att vid bifall till nämnda förslag jämväl de här ifråga
varande, med regleringsanordningen sammanhängande tilläggstullama torde 
böra givas motsvarande förlängd giltighet.
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Utskottet. Det i förevarande proposition framlagda förslaget utgör ett led i de åtgär
der, som innefattas i ovannämnda proposition nr 246 angående prisregle- 
rande åtgärder på jordbrukets område m. m. Då sistnämnda proposition, i 
de delar som beröras i detta betänkande, tillstyrkts av jordbruksutskottet 
(uti. nr 54), föreslår utskottet bifall till Kungl. Maj:ts föreliggande förslag.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts föreva
rande proposition nr 247, bemyndiga Kungl. Majit att för ti
den från och med den 1 oktober 1943 tills vidare förordna 
örn uttagande av tilläggstull å druv- och stärkelsesocker samt 
stärkelsesirap med 9 kronor 50 öre per 100 kg samt å dextrin 
och stärkelseklister ävensom appreturmedel, innehållande 
dextrin, stärkelse, glykos, växtslem o. dyl. med 5 kronor per 
100 kg.

Stockholm den 25 maj 1943.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.
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